
7. neděle v mezidobí B 

Mk 2, 1 - 12 

Motto: Pán Ježíš může uzdravit tělo i duši. 

Zamyšlení: 

V dnešním evangeliu jsme četli o nemocném člověku. V čem spočívala jeho nemoc? 

Nemohl chodit. 

Znáš někoho, komu se stalo, že nemohl chodit (např. když si zlomil nohu)? 

… 

Co všechno takový člověk nemůže dělat? 

Běhat, skákat, lyžovat, hrát fotbal, klečet… (Uvádíme i činnosti, které dítě dělá nerado.) 

A co když má takový člověk nemocnou ruku? 

Nemůže kreslit, psát, učesat se, napít se, pohladit někoho, utírat nádobí… 

My máme naštěstí všechny končetiny zdravé, a tak všechny tato činnosti dělat můžeme. Nebo 

bychom byli někdy raději nemocní, abychom je dělat nemuseli? 

… 

To už bychom neměli nemocné tělo, ale duši. Co je tou nemocí duše? 

Lenost, pohodlnost, neochota… 

Dnes jsme četli, že Pán Ježíš má moc léčit tělo i duši. Musíme ale chtít nechat se vyléčit. 

Závěr: Poprosíme Pána Boha, aby vyléčil naši duši. 

Námět na doplnění: Každý člen rodiny si vybere oblast, na které chce následující týden pracovat. 
V ní si dá konkrétní předsevzetí. Pak společně při modlitbě svěříme svá předsevzetí Pánu Bohu a 

poprosíme ho, aby nám pomohl je splnit. 

 


